Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUINTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0874

 Sumário

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................................................................................................................ 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO ........................................................ 2

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ......................................................................................................................................... 4

Republicação por incorreção ............................................................................................................................................. 4

EXTRATO DO TERMO Nº 04/2022 .................................................................................................................................. 4

ATO DA MESA DIRETORA N°02/2022 ............................................................................................................................ 5

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO ............................................................................. 6

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 QUARTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0874

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início

 ATOS DO PODER EXECUTIVO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº                : 116/2021
b) Licitação Nrº               :           9/2021
c) Modalidade                :           Tomada de Preços:
d) Data Homologação  : 17/02/2022
e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO COM

REGISTRO NO CREA OU CAU PARA EXECUÇÃO DE
OBRA DE REFORMA DA “BIBLIOTECA CIDADÃ”
PARA ADAPTAÇÃO E INSTALAÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DA AÇÃO SOCIAL”,
LOCALIZADA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE QUARTO
CENTENÁRIO/PR, CONFORME PROJETOS,
MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO-
FINANCEIRO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
VINCULADAS AO EDITAL

08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL

Fornecedor: R MUCHENISKI - ME
CNPJ/CPF: 28.839.620/0001-38

LOTE 1

Valor Total do Lote: 95.158,14 (noventa e cinco mil, cento e cinquenta e oito reais e quatorze
centavos)

Item Especificação Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total

1 EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DA
“BIBLIOTECA CIDADÃ” PARA
ADAPTAÇÃO E INSTALAÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DA AÇÃO

SERV. 1,00 95.158,14 95.158,14

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 QUARTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0874

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início

SOCIAL”, LOCALIZADA NA SEDE DO
MUNICÍPIO DE QUARTO
CENTENÁRIO/PR, CONFORME
PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO,
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA,
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E
DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
VINCULADAS AO EDITAL.

        Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 95.158,14

QUARTO CENTENÁRIO, 17 de fevereiro de 2022.

_________________________
WILSON AKIO ABE

PREFEITO MUNICIPAL

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 QUARTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0874

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início

 ATOS DO PODER LEGISLATIVO

 Republicação por incorreção

EXTRATO DO TERMO Nº 04/2022

QUARTO CENTENÁRIO - CÂMARA MUNICIPAL, CNPJ Nº 01.636.835/0001-03 e a empresa
UNICURSOS CAPACITACAO E TREINAMENTOS LTDA, CNPJ 19.949.769/0001-89, conforme
Termo de inexigibilidade nº 04/2022, para: taxas de inscrição no curso ”PAPEL FISCALIZADOR
DO VEREADOR E SUA INVIOLABILIDADE (IMUNIDADE, LIMITES, ALCANCE E IMPLICAÇÕES)” o
valor da compra será de R$ 3.960,00 (três mil novecentos e sessenta reais) para pagamento
em até 30 dias após emissão de nota fiscal. Prazo de execução 31/03/2022; a dotação.
01.100.01.031.0001.2.001.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA – FONTE 01001; Quarto Centenário, Estado do Paraná, 15 de Fevereiro de 2022.

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 QUARTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0874

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início

ATO DA MESA DIRETORA N°02/2022

A MESA DIRETORA, da Câmara municipal de quarto centenário, Estado do Paraná no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas pela resolução n.3/2015, de 23/12/2015, publicada no órgão oficial do
município em 30/12/2015.

RESOLVE:

Conceder diária(s) a(o)(s) senhor(a)(es):

BENEFICIARIO QT VALOR R$ DATA
INÍCIO

DATA FIM DESTINO
VIAGEM

OBJETIVO

LUCIANA DE
SOUZA
MOLINA

2,5 1.125,00 16/02/2022 18/02/2022 CURITIBA-
PR

PARTICIPAÇÃO NO CURSO
”PAPEL FISCALIZADOR DO
VEREADOR E SUA
INVIOLABILIDADE (IMUNIDADE,
LIMITES, ALCANCE E
IMPLICAÇÕES)”

GILBERTO
MENDES
BATISTA

2,5 1.125,00 16/02/2022 18/02/2022 CURITIBA-
PR

PARTICIPAÇÃO NO CURSO
”PAPEL FISCALIZADOR DO
VEREADOR E SUA
INVIOLABILIDADE (IMUNIDADE,
LIMITES, ALCANCE E
IMPLICAÇÕES)”

SILVIO
APARECIDO
BESSANI

2,5 1.125,00 16/02/2022 18/02/2022 CURITIBA-
PR

PARTICIPAÇÃO NO CURSO
”PAPEL FISCALIZADOR DO
VEREADOR E SUA
INVIOLABILIDADE (IMUNIDADE,
LIMITES, ALCANCE E
IMPLICAÇÕES)”

YURI RENAN
DE MORAES
CARDOSO
CAIROS

2,5 1.125,00 16/02/2022 18/02/2022 CURITIBA-
PR

PARTICIPAÇÃO NO CURSO
”PAPEL FISCALIZADOR DO
VEREADOR E SUA
INVIOLABILIDADE (IMUNIDADE,
LIMITES, ALCANCE E
IMPLICAÇÕES)”

Após deferimento os requerimentos individuais, conforme os ditames desta casa de leis.

Cumpra-se.

Edifício da câmara municipal de Quarto Centenário, estado do Paraná em 15 de Fevereiro de 2022.

     VALDIR ALVES DE OLIVEIRA                                                                    ALECIO MAGÃO
                 PRESIDENTE                                                                                   1° SECRETARIO

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 QUARTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0874

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita)
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade
Quarto Centenário, Estado do Paraná.

WILSON AKIO ABE

Prefeito Municipal

JORGE FERNANDO BERGO

Secretário Municipal da Fazenda Interino

		2022-02-17T15:23:59-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925